基隆市立仙洞國民小學 111學年度第 2學期課程發展委員會

第一次會議 會議記錄

一、 時間：111年 6月 14日（星期二）08時 00分

二、 地點：創客教室

三、 主席：江照男校長                      記錄：林鴻明

四、 出席人員：如簽到表

五、 主席致詞：略

六、 報告事項：本日課程發展委員會就 112學年度課程相關事項作討論，討論提案

及檢附相關文件表格，請各委員參考，會中將逐一針對各案由事項作說明並討

論。

七、 討論事項：

案由一：確認 112學年度各年級授課時數、各領域課程時數事宜。

檢附本校各年級授課時數及各領域課程時數表，請大家參考。

 (一)一~五年級各領域/科目及彈性學習課程名稱與節數一覽表

依據 108課綱

(二)六年級各領域/科目及彈性學習課程名稱與節數一覽表

依據九年一貫課綱

決議：通過本校各年級授課時數，低年級為 24節、中年級為 31節、高年級為 33

案由二：確認 111學年度彈性課程開設方式。

決議：檢附本校各年級彈性課程表，本校彈性課程一至二年級彈性課程為全校性活

動、2節統整性探究課程(英語)及國數補救；三至四年級彈性課程為全校性活

動、1節閱讀教育、1節資訊教育、2節統整性探究課程(英語)及國數補救；

五至六年級彈性課程為全校性活動、1節閱讀教育、1節資訊教育、1節英語

閱讀及國數補救。

案由三：確認 112學年度各領域單元活動行事規劃內容。

決議：通過各年級檢附之各領域單元活動行事規劃內容。

案由四：確認 112學年度各領域教科書版本。

決議：

案由五：討論 112學年度新課綱實施後課程評鑑報告結果。

決議：低年級英語課程實施應以任務導向為主軸，不應以學科學習為主，並且在課堂

間鋪設學習小任務協助學生達成，當期末時能整合各主題才能完成學期任

務。

決議：參考本校課程評鑑表，確認 112學年度「課程評鑑」相關事宜。

八、 臨時動議：無

九、 主席結論：

（一） 請教務處依本次會議決議事項，儘速辦理各相關事項

（二） 請各領域召集人於 6月 21日前將各領域課程計畫電子檔繳交至教導處。

（三） 感謝各相關同仁的協助使得本校各項課程均能順利推動。

十、 散會。